

Nord-Fron Høyre (sendt inn 31.05.2023)

Tiltaksplaner for villrein - Hvordan bedre forholdene for villreinen i Rondane?

Habitatforbedring: Det er viktig å sikre tilstrekkelig og egnet habitat for villreinene. Dette kan innebære å restaurere eller opprettholde naturlige beiteområder og bevare vandringsruter og vinterbeiteområder.

Redusere forstyrrelser: Det kan være nødvendig å begrense bygging av infrastruktur som veier, hytter eller turistattraksjoner i eller i nærheten av viktige villreinområder. Kontrollere menneskelig tilstedeværelse gjennom regulering av turistaktiviteter, jakt og andre forstyrrelser kan også være nødvendig.

Begrense rovdyrpress: Rovdyr kan ha en betydelig innvirkning på villreinpopulasjoner. Det kan være nødvendig å gjennomføre tiltak for å begrense rovdyrpresset.

Overvåking og forskning: Kontinuerlig overvåking av villreinpopulasjonen og dens habitat er avgjørende for å kunne iverksette målrettede tiltak. Forskning på villreinens adferd, ernæring og helse vil kunne bidra til bedre forståelse av deres behov og utfordringer, og hjelpe til med å utvikle effektive forvaltningstiltak.

Vi tror at tiltakene som skal gjennomføres må baseres på grundige undersøkelser, vitenskapelig kunnskap og samarbeid mellom forskere, forvaltning og lokale interessenter for å sikre at de er effektive og bærekraftige.

Jakt kan påvirke villreinens adferd og forårsake endringer i deres atferdsmønstre og habitatbruk. De kan lære å assosiere menneskelig tilstedeværelse med fare og derfor unngå områder hvor de har hatt negative erfaringer med jaktaktivitet. Årsaken til at Rondanereinen er mer sky enn en del annen villrein, kan ha sammenheng med langvarig jakttrykk. Dette, og seleksjon av individer med mindre fryktreaksjoner kan føre til genetiske endringer over tid, som kan resultere i en populasjon av villrein som er mer sky og reaktiv overfor mennesker generelt.

Tiltak med hensyn til jaktpraksis, bør forsøkes. Forbud mot ordinær jakt i områder/habitat som reinen har sluttet å bruke/trekke igjennom, og som det er ønskelig at blir tatt i bruk. Uttak av dyr gjennom profesjonell jakt, der en også kan gå på individnivå og ta ut de hunndyr som har mest fryktreaksjoner. Dette er konkret og målbart, og vist reinen blir litt mindre redd mennesker, så vil mye av problematikken løse seg.

Det er uansett viktig at tiltak som blir forsøkt, har målbar effekt. Tiltak som ikke har positiv målbar effekt, må reverseres.

Det er fort gjort at dette blir en skyttergravskrig mellom forskjellige «menigheter», der såkalte «Villreinforkjempere» helst skal ha bort all aktivitet unntatt den de bedriver selv, og næringslivet i syv kommuner rundt Rondane skal legges brakk. Mot de som prøver å drive næring i de samme kommunene med forskjellig turistvirksomhet og natur og friluftsliv. Vi kan uansett ikke ofre naturoplevelsen og næringsveien til tusenvis av mennesker, for at noen få skal kunne dyrke sin hobby upåvirket! Reinen vil uansett overleve, og sannsynligvis tilpasse seg etter hvert.

Nord-Fron Høyre